

## GAZETA

SAMORZĄDOWA


 ŚRODKA  POLSKI

**W bieżącym numerze: Symbole Świątowych Dni Młodzieży w Piątku, Uroczystości 76. rocznicy Bitwy nad Bzurą, Druhowie OSP rywalizowali w Piątku, Ekologiczne ciepło w ZSMR w Piątku, Policja w trosce o bezpieczeństwo, Kupując w internecie możesz wspierać organizacje non-profit, Akcja sprzątania świata, Wojskowi turyści odwiedzili Piątek, Mikrofon dla każdego, Rodzinne igrzyska na Orliku, 15. raz pojechali śladami Mieczysława Nowickiego.**

## Symbole ŚDM w Piątku

W niedzielę 20 września, o godz. 19:30, z Białego Boru w województwie zachodniopomorskim przybyły do Piątku symbole Świątowych Dni Młodzieży. Uroczystość powitania Krzyża Świątowych Dni Młodzieży oraz ikony Matki Bożej odbyła się na Rynku w Piątku, w obecności Księdza Biskupa Andrzeja Franciszka Dziuby, Księdza Biskupa Seniora Alojzego Orszulika, Księdza Dziekana Stanisława Poniatowskiego, księży dekanatu piątkowskiego oraz duchowieństwa z Łowicza, Łęczycy i okolicznych parafii, przedstawicieli władz samorządowych Gminy Piątek, straży pożarnych oraz licznej grupy mieszkańców Piątku i okolic.

Po krótkiej modlitwie na Rynku procesja z Symbolami przeszła do kościoła p.w. Św. Trójcy. Punktem kulminacyjnym uroczystości była Msza Św. Na koniec nabożeństwa został odśpiewany Apel Jasnogórski. Po nim nastąpiło całonocne czuwanie. Każdy z uczestników uroczystości mógł oddać cześć Krzyżowi i Ikonie.



## Uroczystości 76. rocznicy Bitwy nad Bzurą



Uroczystości 76. rocznicy Bitwy nad Bzurą w Piątku odbyły się w dniach 12-13 września. W sobotę odbył się rajd rowerowy "Szlakiem Bitwy nad Bzurą" oraz wieczornica patriotyczna z koncertem piosenki i pieśni zorganizowane przez Towarzystwo Miłośników Piątku i Okolic, Stowarzyszenie Kobiet Geometrycznego Środka Polski i Urząd Gminy Piątek.

Natomiast w niedzielę 13 września miała miejsce uroczystość pod pomnikiem 14 Wlkp. Dywizji Piechoty. Święto rozpoczął przemarsz pocztów sztandarowych na czele z orkiestrą OSP Piątek do kościoła p.w. Św. Trójcy, gdzie w intencji Żołnierzy Września 1939 roku, uroczystą Mszę Św. odprawił ksiądz dziekan Stanisław Poniatowski.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości wraz z Pododdziałem Honorowym, wystawionym przez Szkołę Podoficerską Wojsk Lądowych im. gen. bryg. Franciszka Seweryna Włada w Poznaniu, przemaszerowali pod Pomnik 14 Wlkp. Dywizji Piechoty przy ul. Kutnowskiej.

Druga część niedzielnych uroczystości rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego i wciągnięciem flagi państwowej na maszt. Uroczystość pod pomnikiem 14 Wlkp. Dywizji Piechoty poprowadził p. Dariusz Struszcak, dyrektor GOK w Piątku.

Wójt Gminy - Krzysztof Lisiecki powitał przybyłych na wrześniowe święto gości. Wśród przybyłych na obchody znaleźli się: delegacje Wojska, delegacja Stowarzyszenia Weteranów i Przyjaciół 14 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty w Poznaniu, delegacja Policji i OSP, Radni Powiatu Łęczyckiego i Gminy Piątek, delegacje ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, gimnazjum, przedszkola i zakładów pracy, delegacja TMPiO oraz liczna grupa mieszkańców Gminy Piątek.

Po apelu poległych i salwie honorowej delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. Tę część uroczystości zakończyła, nagrodzona gromkimi barwami defilada Pododdziału Honorowego Wielkopolskiej Szkoły Podoficerskiej Wojsk Lądowych w Poznaniu.

## W Czernikowie - inwestycje dla dużych i małych

W ostatnim czasie Czerników wzbogacił się o dwie nowe instalacje, które powstały z myślą o dużych i małych mieszkańcach Czernikowa i okolic. Pierwsza z instalacji, to siłownia pod chmurką, która powstała w ramach realizacji projektu z 9 edycji Działaj lokalnie. Siłownia powstała z inicjatywy sołtysów - Pauliny Antczak Waldemara Krysiaka i ma charakter ogólnodostępny. Co warto podkreślić jest to pierwszy tego typu obiekt w naszej gminie. "Wioślarz", zestaw "Wahadło+twister" czy „Prostownik pleców z ławką” posiadają atesty gwarantujące bezpieczeństwo i cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno najmłodszych, jak i starszych mieszkańców.

Kolejna zrealizowana w Czernikowie inwestycja to nowy plac zabaw dla dzieci wraz z wyposażeniem oddziału przedszkolnego zlokalizowanego w miejscowej szkole podstawowej. Inwestycja kosztowała blisko 55 tys. zł i w całości dofinansowana została z środków unijnych w ramach realizacji projektu "Oddział przedszkolny gwarancją pomyślnego startu szkolnego".

## Informacja dla rolników, którzy złożyli wnioski dotyczące suszy

Do pomocy finansowej dla rolników, w gminie Piątek, którzy ponieśli straty w wyniku tegorocznej suszy zakwalifikowało się 86 osób na ogólną liczbę złożonych wniosków wynoszącą 518 gospodarstw. Dla porównania w gminie Witonia zakwalifikowało się 65 osób na 280 złożonych wniosków, w gminie Góra Św. Małgorzaty 50 osób na 450 złożonych wniosków, w gminie Bielawy 71 osób na 299 złożonych wniosków, w gminie Łęczycza 230 osób na 645 złożonych wniosków. Wyliczenie procentowego obniżenia dochodu spowodowanego przez suszę, komisje dokonują na podstawie arkuszy kalkulacyjnych opracowanych przez Wojewodę przy udziale Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach. Zakres upraw, które komisje mogą kwalifikować do suszy na terenie Gminy określony jest dla każdej Gminy przez „Monitoring Suszy” prowadzony przez IUNG Puławy na zlecenie Rządu.

Rolnicy, którzy zostali poszkodowani klęską gradobicia, huraganu, a także rolnicy, których straty nie przekroczyły procentowego obniżenia dochodu spowodowanego przez suszę w 2015 r. w produkcji roślinnej i zwierzęcej poziomu 30% będą mogli ubiegać się o kredyty preferencyjne po weryfikacji wniosków przez pracowników merytorycznych Wojewody Łódzkiego.

## Druhowie OSP rywalizowali w Piątku

W wrześniu Piątek dwukrotnie stał się areną Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP. W niedzielę 13 września na stadionie LKS Malina Piątek odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Do rywalizacji stanęło 6 drużyn reprezentujących jednostki OSP działające na terenie Gminy Piątek: Balków, Janków, Janowice-Goślub, Orenice, Piątek oraz Kobieca Drużyna Pożarnicza OSP Piątek. Druhny i druhowie rywalizowali w ćwiczeniu bojowym oraz sztafecie pożarniczej 7x50 metrów z przeszkodami. Zwyciężyła drużyna z OSP Balków oraz żeńska drużyna OSP Piątek.

Po raz drugi na zawodach w Piątku druhowie spotkali się w sobotę 26 września na Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Druhny i druhowie ochotnicy z jednostek OSP powiatu łęczyckiego rywalizowali w sztafecie 7x50 m z przeszkodami i „bojówce”. Udział wzięło 9 drużyn męskich i 4 drużyny żeńskie. Gminę Piątek reprezentowała zwycięska drużyna Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych - OSP Balków, gospodarze zawodów - OSP Piątek oraz żeńska drużyna OSP Piątek. Jako pierwsze rywalizację rozpoczęły dziewczęta z jednostek OSP Łęczycza, Piątek, Stemplew i Besiekiery. Po sztafecie prowadziły drużyny z OSP Piątek z czasem 67 s. Po paniach sztafetę rozpoczęli druhowie z jednostek OSP Siedlec, Janków (Gmina Łęczycza), Góra św. Małgorzaty, Piątek, Piaski, Balków, Witonia, Koryta i Stara Sobótka. Najlepsi w sztafecie okazali się strażacy z Siedlca z czasem 59,7 s.

Druga część zawodów, to widowiskowa „bojówka”. Ponownie jako pierwsze rywalizację rozpoczęły żeńskie drużyny. Panie udowodniły, że zmagania ze strażackimi pompami i wężami nie są im obce. W tej konkurencji również najlepsze były drużyny z OSP Piątek, które tym samym wywalczyły pierwsze miejsce w klasyfikacji końcowej. Także w kategorii męskiej zwyciężyła drużyna z Piątku, która zwycięstwem w „bojówce” zapewniła sobie miejsce na najwyższym stopniu podium oraz udział w zawodach wojewódzkich.

## Policja w trosce o bezpieczeństwo

Wraz z końcem wakacji do szkoły wrócili policjanci, którzy w ramach inicjatywy „Bezpieczna droga do szkoły” spotykają się z uczniami klas pierwszych. We wrześniu Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Piątku - st. asp. Sebastian Kieliszek odwiedził miejscową podstawówkę, gdzie spotkał się z pierwszymi. W trakcie pogadanki przypominał dzieciom między innymi zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Na pamiątkę spotkania uczniowie otrzymali odbłaski. Policjanci przypominają, że od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który porusza się po zmiernym po drodze poza obszarem zabudowanym, musi mieć odbłask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Za brak elementu odbłaskowego grozi mandat.

## Ekologiczne ciepło w ZSMR w Piątku

W piątek 11 września w Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa i Centrum Kształcenia Praktycznego w Piątku odbyła się Konferencja zamknięcia projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki cieplnej wraz z modernizacją źródła ciepła w Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa i Centrum Kształcenia Praktycznego w Piątku”. Wydarzenie towarzyszyło obchodom Dnia Patrona Zespołu Szkół im. Bohaterów Walk nad Bzurą w Piątku.

Powiat Łęczycki, jako Beneficjent pomocy przyznanej w ramach umowy o dofinansowanie z Zarządem Województwa Łódzkiego, w lipcu zakończył realizację zakresu rzeczowego robót. Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. W ramach działań zakładał montaż 48 kolektorów słonecznych, budowę nowoczesnej kotłowni na biomasę wraz z magazynem opału. Całkowita wartość projektu wyniosła 4 572546,83 zł, przy dofinansowaniu zewnętrznemu sięgającym kwoty 3 326 180,69 zł.

## Wybory parlamentarne

**Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych** na terenie Gminy Piątek w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

- Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 - Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku ul. Kutnowska 19; Granice obwodu głosowania: Piątek, Piekary, - Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 - Hala sportowa w Piątku - ul. Szkolna 1; Granice obwodu: Bielice, Broników, Łęka, Orenice, Jasionna, Stare Piaski, Leżajna, Sułkowice Pierwsze, Sułkowice Drugie, Krzyszkowice, Konarzew, Błonie, Witów, Pokrzywnica, Młynów.

- Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 - Szkoła Podstawowa w Czernikowie; Granice obwodu: Górki Łubnickie, Łubnica, Mchowice, Żabokrzeki, Boguszyce, Czerników, Mysłówka, Sypin, Borowiec, Śladków Podleśny, Śladków Rozlazły.

- Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4 - Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Goślubiu; Granice obwodu: Balków, Goślub, Goślub - Osada, Janowice, Janówek, Michałowka.

- Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5 - Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Jankowie; Granice obwodu: Górki Pęcławskie, Janków, Orądky, Pęcławice, Pęcławice - Parcele, Rogaszyn, Włostowice, Włostowice - Parcele.

Lokale Obwodowych Komisji Wyborczych nr 2 i 5 są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych uprawnionych do udziału w wyborach oraz wyznaczone do celów głosowania korespondencyjnego. Szczegółowe informacje nt. wyborów parlamentarnych publikowane są na stronie <http://parlament2015.pkw.gov.pl> oraz na stronie [www.bip.ugpiatek.pl](http://www.bip.ugpiatek.pl) w zakładce Wybory do Sejmu i Senatu 2015.



## Expressem przez Gminę Piątek

- **dobiegają końca prace** związane z budową mostu na rzece Malinie w Łęce. W chwili obecnej prowadzone są prace wykończeniowe związane m.in. z umacnianiem nasypów i rowów odwadniających, mocowaniem barier. Na moście ułożona jest już nawierzchnia asfaltowa, po której można już przemieszczać się z brzegu na brzeg. Planowany termin oddania mostu do użytku, po wszystkich odbiorach - koniec października 2015 r. Roboty wykonuje firma JAWAL z Kielc. Koszt budowy mostu wynosi blisko 500 tys. zł z czego 80%, to dotacja ze środków rządowych przeznaczonych na odbudowę obiektów zniszczonych przez powódź w 2013 roku.

- **rozpoczęły się prace** przy budowie przepustu na rzece Strudze pomiędzy Czernikowem i Boguszycami. Wykonawcą tej inwestycji jest firma EKOMEL z Poddębic. Dotychczas zdemontowano starą przepławę, oczyszczono koryto rzeki i ułożono w nim rurę przepustową. Trwają prace przy utwardzaniu nawierzchni. Koszt przedsięwzięcia 155 240,03 zł brutto. Inwestycja w 80% dofinansowana będzie ze środków rządowych przeznaczonych na odbudowę obiektów zniszczonych przez powódź w 2013 roku.

- **w sobotę 19 września** z Piątku, a dokładnie spod pomnika 14 Wlkp. Dywizji Piechoty wystartowali uczestnicy XL Rajdu Szlakiem Walk nad Bzurą. Podczas rajdu nie brakowało elementów patriotycznych i rywalizacji zespołowej. Wszyscy świetnie się bawili na świeżym powietrzu. Zakończenie rajdu odbyło się na zamku królewskim w Łęczycy. Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczali przedstawiciele władz samorządowych. Impreza, organizowana przez Oddział PTTK Ziemi Łęczyckiej, odbyła się przy wsparciu ze strony samorządów lokalnych.

- **pracownicy robót publicznych** w ostatnim czasie wykonywali szereg prac porządkowych na terenie gminy. Zajmowali się m.in. wykaszaniem rowów, usuwaniem przydrożnych zakrzaczeń, naprawą dróg gruntowych, malowaniem barier ochronnych przy mostach. Wykonywali również prace remontowe w gimnazjum, w sali lekcyjnej przeznaczonej na ekopracownię.

**Działające na terenie Gminy Piątek**  
**Szkoła Języków Obcych KLEKS**  
**zaprasza uczniów na dodatkowe, odpłatne zajęcia z języka angielskiego prowadzone na terenie Gimnazjum w Piątku.**  
**Zajęcia w piątki, w grupach min. 8 osobowych.**  
**Szkoła zapewni wszystkie potrzebne do nauki materiały.**  
**Początek zajęć 9.10.2015.**  
**Szczegółowe informacje i zapisy tel. 514 023 888**

## Kupując w internecie możesz wspierać organizacje non-profit

Serwis internetowy fanimani.pl umożliwia organizacjom non-profit zbieranie darowizn przy okazji zakupów w internecie. Każda osoba, która kupuje w internecie korzystając z FaniMani.pl, może wskazać organizację, która otrzyma część wartości jej zakupów. Internauta za zakupy płaci tyle, co zawsze.

Portal jest bezpłatny dla WSZYSTKICH organizacji oraz dla użytkowników.

Osoba, która aktywnie wspiera wybraną inicjatywę w ten sposób, w ciągu roku pozyskuje średnio darowiznę w kwocie 83,45 zł. Łatwo policzyć, że jeśli uda się zaangażować np. 100 osób - można w ciągu roku zebrać dodatkowe 8345 zł.

Z serwisu FaniMani.pl korzysta obecnie 1400 organizacji pozarządowych z całej Polski, a do projektu przyłączyło się ponad 700 sklepów internetowych, w tym wiele znanych marek.

Szczegółowe informacje na temat działania serwisu mogą Państwo uzyskać na stronie fanimani.pl. Można również napisać na adres info@fanimani.pl lub skontaktować się z nami pod numerem telefonu 61 670 50 70.

Rejestracja organizacji odbywa się na stronie <https://fanimani.pl/zbieram/> i trwa około 5 minut. Zasady korzystania z serwisu określają regulaminy dostępne na stronie podczas rejestracji.

## Akcja sprzątnięcia świata pod hasłem "Wyprawa - poprawa"

W piątek 18 września 2015 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Czernikowie wzięli czynny udział w finale 22 Kampanii „Sprzątnięcie Świata 2015” podczas imprezy plenerowej „Pożegnanie lata” w lesie w Witowie. Tegoroczna akcja „Sprzątnięcie świata – Polska” ruszyła pod hasłem „Wyprawa – poprawa”. W ramach tej edycji kampanii zwrócona została uwaga na rolę, jaką każdy z nas może odegrać w tworzeniu i funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i utrzymania czystości w gminie. Każdy przedstawiciel społeczności lokalnej ma zarówno obowiązki, jak i prawa. Jednym z nich jest prawo do tego, aby rozwiązane zostały problemy takie jak np. dzikie wysypiska, śmieci zalegających w rowach, niski stopień segregacji surowców wtórnych.

Jak co roku również młodzież gimnazjum podjęła ogólnopolskie wyzwanie i wraz z opiekunami ruszyła sprzątać świat. Gimnazjaliści sprząkali teren wokół szkoły, park i rejon cmentarza. Akcja uświadomiła uczniom konieczność dbania o środowisko. Dzięki działaniom dzieci i młodzieży z naszego otoczenia znikło wiele śmieci. Niestety znaleźli się tacy, którzy nie docenili trudu najmłodszych. Na terenie naszej gminy po raz kolejny pojawiły się dzikie wysypiska śmieci. Także worki z odpadami podrzucane na przystanki autobusowe nie należą do rzadkości. Wstyd!!!

## Wojskowi turyści odwiedzili Piątek

W dniach od 6 do 12 września 2015 r. odbył się XLIV Centralny Zlot Turystów Wojska Polskiego "Ziemia Łódzka 2015" z bazą w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale. Organizatorami imprezy byli Klub Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych i Oddział Wojskowy PTTK. W środę 9 i w czwartek 10 września 5 grup wojskowych turystów (ponad 250 osób) zwiedzanie Powiatu Łęczyckiego rozpoczęło od wizyty w Piątku. W Piątku goście obejrzeni m.in. pomnik 14 Wlkp. Dywizji Piechoty, kościół Św. Trójcy oraz kapliczkę Św. Jana Pawła II. Na pamiątkę pobytu każdy z uczestników zlotu otrzymał Certyfikat pobytu w Geometrycznym Środku Polski. Goście otrzymali również pocztówki, mapy i inne materiały promocyjne. Patronat nad Zlotem objął Witold Stępień Marszałek Województwa Łódzkiego.

## Spotkanie konsultacyjne z LGD Polcentrum

W czwartek 17 września, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piątek odbyło się spotkanie konsultacyjne, dotyczące budowania Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru działania Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „POLCENTRUM” tj. Gmin: Dmosin, Głowno, Miasto Głowno, Ozorków, Piątek oraz Stryków, które poprowadziła p. Aneta Królikowska - Prezes LGD Polcentrum. Wzięli w nim udział przedstawiciele sektora społecznego, gospodarczego, publicznego i władz samorządowych naszej gminy.

W trakcie spotkania przeprowadzana została analiza mocnych i słabych stron naszej gmin, szanse i zagrożenia jakie niesie wdrażanie nowej Lokalnej Strategii Rozwoju. Efektem spotkań są zdefiniowane problemy, potrzeby oraz kierunki ich rozwiązań za pomocą min. środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020. Uwzględnione zostaną również w opracowywanej strategii LGD Polcentrum.

## Odbiór śmieci w roku 2015

W roku 2015 odbiór śmieci we wszystkich miejscowościach na terenie gminy będzie prowadzony w następujących terminach:

### ODPADY KOMUNALNE:

8 października, 5 listopada, 3 i 31 grudnia.

### ODPADY SELEKTYWNE (żółte worki):

22 października, 20 listopada, 18 grudnia.

Informacje o braku odbioru odpadów przez firmę TÖNSMEIER zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie do Urzędu Gminy Piątek: tel. 24 722-11-58 w. 24.

**Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowania znajdują się w znacznej odległości od drogi, po której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady, to nie dalej niż 15 m od jej osi.**

## Podium dla uczniów z Piątku

W sobotę 8 września uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Piątku pod opieką nauczyciela wychowania fizycznego Aleksandry Raj wzięli udział w II Etapie Turnieju „Łódzkie gra w Ręczną”, który odbył się w Kutnie.

Do turnieju przystąpiły: Szkoła Podstawowa nr 1 w Kutnie, Szkoła Podstawowa w Bielawach oraz Szkoła Podstawowa w Piątku. Mecze rozgrywano 2 razy po 10 minut. Sportowa atmosfera i gra fair play towarzyszyła turniejowi. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Piątku wywalczyli II miejsce. Gratulujemy!

## Mikrofon dla każdego

Dom Kultury w Łęczycy zaprasza wszystkich chętnych do udziału w otwartym przeglądzie wokalnym "Mikrofon dla każdego". Dla osób z terenu Gminy Piątek zainteresowanych udziałem w przeglądzie, zapisy do dnia 15 października 2015 r. prowadzi Gminny Ośrodek Kultury w Piątku. Serdecznie zapraszamy.

## Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych

W poniedziałek 28 września 2015 r. nad Zalemem Miejskim w Łęczycy odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych. W imprezie startowali uczniowie szkół: podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w kategorii dziewcząt i chłopców.

Z Gminy Piątek wystartowała drużyna Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa. W kategorii uczennic szkół ponadgimnazjalnych II miejsce zdobyła Karolina Ulatowska, a III - Katarzyna Kubiak. Gratulujemy!

## Seminarium w sprawie rzek

Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi zorganizował w środę 23 września 2015 r. seminarium nt. "mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego w świetle zagospodarowania przestrzennego gmin województwa łódzkiego. W seminarium udział wzięli m.in. Wójt Krzysztof Lisiecki i pracownik Urzędu Gminy Piątek Krzysztof Menes, którzy poruszyli sprawy związane z zamulaniem rzek przepływających przez obszar Gminy Piątek.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Gminy Piątek  
**Wydawca:** Urząd Gminy Piątek  
**Adres:** Urząd Gminy Piątek, Rynek 16  
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77  
**E-mail:** [promocja@ugpiatek.pl](mailto:promocja@ugpiatek.pl)

## 15. raz pojechali śladami Mieczysława Nowickiego

W sobotę 26 września w witowskim lesie, w Gminie Piątek odbyły się XV Młodzieżowe Mistrzostwa Powiatu Łęczyckiego w Wyścigach Rowerowych "Jedziemy śladami Mieczysława Nowickiego". Do rywalizacji stanęły drużyny szkół podstawowych w Czernikowie, Daszynie, Mazewie i Piątku oraz gimnazja w Daszynie i Piątku. Typowo jesienna aura nie przeszkodziła w zawodach, a zacięta rywalizacja i gorący doping rozgrzewały zawodników i publiczność. Uroczystego otwarcia Mistrzostw dokonał ich patron - Mieczysław Nowicki wraz ze Starostą Łęczyckim - Wojciechem Zdziarskim i Wójtem Gminy Piątek - Krzysztofem Lisieckim. I zaczęło się... Jako pierwsze na linii startu stanęły uczennice klas czwartych szkół podstawowych. Podniesiona przez pana Mieczysława Nowickiego chorągiewka startowa i dziewczęta wyruszyły na trasę. Jako pierwsza na mecie zjawiała się Julka Gamrowska z piątkowskiej podstawówki. Niesamowite emocje i gorący doping publiczności towarzyszyły każdemu z wyścigów. Tradycyjnie Mistrzostwa zakończył wyścig kategorii Open, w którym na leśnej trasie rywalizowali zaproszeni goście, rodzice uczniów biorących udział w zawodach, a także uczniowie. Ten wyścig wygrał Krzysztof Stańczak. Po pełnych sportowych emocjach wyścigach przyszedł czas na dekorację zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych oraz klasyfikacji drużynowych. Zdobywcy miejsc na podium poszczególnych kategoriach otrzymali

medale i dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów i organizatorów imprezy - Starostwo Powiatowe w Łęczycy, Gminę Piątek, LKS Malina Piątek, Państwa Teresę i Mieczysława Nowickich.

Szkoły za zajęcie I, II i III miejsca otrzymały puchary i dyplomy. Najbardziej cenione w tych wyścigach nagrody otrzymali zwycięscy poszczególnych kategorii - klas IV, V, VI i gimnazjów. Tradycyjne "Sowy na rowerze", wykonane przez miejscowych twórców - Teresę Maciejak i Andrzeja Dębowskiego w tym roku powędrowały do szkół podstawowych w Czernikowie (I miejsce w kat. klas IV), Mazewie (I miejsce w kat. klas V) i Piątku ((I miejsce w kat. klas VI) oraz do Gimnazjum w Piątku (I miejsce w kat. gimnazja).

W klasyfikacji końcowej szkół zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Piątku. Drugie miejsce zajęła podstawówka z Mazewa, a trzecie - szkoła z Czernikowa. Natomiast w kategorii gimnazjów zwyciężył Piątek, a drugie zajęła Daszyna.

Po raz kolejny na najwyższym stopniu podium stanął także pan Mieczysław Nowicki, który wraz z małżonką otrzymał podziękowania od Starosty Łęczyckiego - Wojciecha Zdziarskiego i Wójta Gminy Piątek - Krzysztofa Lisieckiego za patronowanie imprezie oraz wspieranie rozwoju sportu w regionie.

Jak zawsze Mistrzostwa zakończyło spotkanie przy ognisku. Po sportowych emocjach apetyt dopisywał, a pieczone nad ogniskiem kiełbaski smakowały wyjątkowo.

## Rodzinne igrzyska na Orliku

W niedzielę 27 września 2015 r. w Piątku odbyły się "Rodzinne Igrzyska na Orliku". Do zmagania w grach i zabawach przystąpiło 6 rodzinnych teamów. Rodziny rywalizowały w 5-ciu konkurencjach: sztafeta z przeszkodami w parach, wyścigi w workach, rzut kałoszem do celu, rodzinne strzały do bramki oraz rzuty do kosza. Zwyciężyła rodzina Gamrowskich. Na drugim stopniu podium stanęła drużyna rodziny Kucharczyków, a na trzecim - rodzina Wieczorków. Tuż za podium znalazła się: rodzina Stańczyków (IV) oraz ex aequo rodziny Lichotów i Smyczyńskich (V miejsce). Miejsca na podium uhonorowano medalami, dyplomami i nagrodami, a poza podium dyplomami i nagrodami.

Po zakończeniu rodzinnych zmagania dla najmłodszych chłopców i dziewczyn przeprowadzona została gra "Turbokozaka" w dwóch kategoriach wiekowych 9-11 lat i 12-13 lat (strzały na bramkę: sam na sam, rzuty karne, karny w ciemno, odbij poprzeczkę, rzuty różne, strzał z połowy, zonglerka). Dzieci za miejsca na podium otrzymały nagrody rzeczowe.

Podczas igrzysk można było również obejrzeć wystawę rysunków "Stop przemocy". Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za wspólną zabawę i zdrową rywalizację. Osobne podziękowania kierują do wszystkich, którzy wsparli i pomogli przy organizacji Rodzinnych Igrzyska na Orliku.

## Rowerami po ŁUKu

Kilka minut po piętnastej 18 września 2015 r., z Rynku w Piątku, a dokładnie spod Geometrycznego Środka Polski wystartowali uczestnicy IV Środkowopolskiego Rajdu Rowerowego po Centralnym Łuku Turystycznym. Po załatwieniu wszelkich formalności, ostemplowaniu książeczek turystycznych i powitaniu uczestników Rajdu przez Krzysztofa Lisieckiego – Wójta Gminy Piątek, grupa cyklistów przeszła pod Geometryczny Środek Polski, skąd po zrobieniu pamiątkowego zdjęcia turyści wyruszyli na pierwszy 45-kilometrowy etap z Piątku do wioski indiańskiej Tatanka w Solcy Małej. Na pamiątkę pobytu w Piątku każdy z uczestników Rajdu otrzymał Certyfikat potwierdzający pobyt w Geometrycznym Środku Polski, pocztówki oraz mapę turystyczną Gminy Piątek.

Organizatorem IV Środkowopolskiego Rajdu Rowerowego po Centralnym Łuku Turystycznym, który potwał do niedzieli 20 września była Lokalna Organizacja Turystyczna „Centralny Łuk Turystyczny”.

**W dniach 7-8 listopada br. wraz z Klubem Przyjaciół Wilków i Psów Pócnicy Wataha zapraszamy do Witowa na kolejną odsłonę Wyścigów Psich Zaprzęgów Pucharu Polski. Szczegóły - wkrótce na plakatkach i stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)**